
             Z   p   r   a   v   o   d   a   j 

------------------------------------------------------------------------------------- 

Obec Skalička     č. 24 prosinec 2010 

 

 

Vážení občané, 

máme tady opět konec roku a  to je  chvíle na bilancování celého období , 
zda pro nás bylo příznivé či nikoliv. Co se týká příznivého období, tak 
bych se nebála tento rok takto nazvat, protože opravdu byl pro nás hodně 
úspěšný nejen v získání dotací, ale také v soutěži Vesnice roku 2010, kde 
jsme získali v krajském kole oranžovou stuhu za spolupráci se 
zemědělským subjektem   a  v celostátním kole jsme obdrželi třetí místo. 
Předání probíhalo v nádherných prostorách senátu,kterého jsme se 
zúčastnili s místostarostou obce p. Váňou. Ocenění,které jsme obdrželi je 
pro nás výzva do dalšího kola, kterého se chceme určitě zúčastnit 
v následujícím roce. Chci podotknout, jeden hodně důležitý aspekt, že bez 
Vaší pomoci bychom nebyli schopni tuto soutěž zvládnout. Ještě jednou 
děkuji všem , kteří při těchto akcích pomáhali. 

Nepříznivé pro nás jsou pořád a neustále finance, kterých se od státu 
příliš nedostává, a nejsou  v takové míře, jakou bychom si představovali. 
Prognóza pro příští rok také není nijak růžová a tak  se nám snad podaří 
prodat stavební pozemky, abychom si mohli vytvořit rezervu na 
spolufinancování projektů pro příští rok. 

Na závěr mi dovolte poděkovat: ZŠ a MŠ Skalička, Domovu Větrný mlýn, 
TJ Sokol, SDH Skalička, Mysliveckému sdružení, Včelařskému sdružení, 
Trampskému sdružení, Farnosti Kelč, Skalagru , firmám a službám v obci 
a také všem občanům za celoroční spolupráci a popřát Vám klidné a 
pokojné svátky vánoční a do nového roku hodně zdraví, 

životního optimismu  a elánu.  

Kočnarová Petra - starostka 



                                                                      

Informace z obce 

- zastupitelstvo obce  na svém poslední zasedání dne 14.12.2010 
schválilo mimo jiné,  také pět obecně závazných vyhlášek.Pro Vás jsou 
asi nejdůležitější tyto informace:  

1) Poplatek za komunální odpad se od 1.1. 2011 zvyšuje na částku 
400Kč/os/rok se splatností do 31.8. s tím, že středoškoláci a 
vysokoškoláci ubytovaní mimo obec mají při doložení potvrzení o 
studiu a ubytování slevu ve výši 25% ze stanovené částky při 
zaplacení v termínu 

2) poplatek ze psů zůstává stejný  s termínem splatnosti do 31.5. 

3) další informace o vyhláškách se můžete dočíst na stránkách obce 
www.obecskalicka.cz, (úřední deska) ,v těchto vyhláškách je také 
zmíněno, že při nezaplacení poplatku může obec zvýšit sazbu  až 
na trojnásobek! 

- opětovně žádám dlužníky, kteří nemají zaplaceny pohledávky vůči 
obci, aby tak neprodleně učinili do konce roku. Od nového roku 
bude tyto pohledávky vymáhat exekutorský úřad.  

- vodovody a kanalizace Přerov zvyšují od 1.1.2011 cenu vodného 
na částku 37 Kč/m3 

- štědrovečerní mše svatá bude sloužena v lesní kapli ve 20: 00 h 

 

 

 

Kulturní akce  na po čátku p říštího roku  

22.1.2011 – Ples TJ Sokol 

  5.2.2011 – Dětský maškarní karneval 

12.2.2011 – Divadelní představení TJ Dřevohostice 

19.2.2011 – Včelařský ples 

26.2.2011 – Vodění medvěda 

  5.3.2011 – Končinová zábava 



Usnesení 

z  mimořádné schůze  zastupitelstva obce Skalička konané dne 

2.8.2010 v 18:00 hod.v kanceláři obecního úřadu 

-----------------------------------------------------------------------------------

Zastupitelstvo obce projednalo: 

� kontrolu minulého usnesení 
� prodej parcely č. 295/2  v k.ú. Skalička u Hranic panu Jaroslavu Juráňovi, 

Skalička 167, za cenu 55,- Kč/m2 + náklady spojené s převodem a GP 
� prodej parcely č. 295/3 v k.ú. Skalička u Hranic manželům Marii a 

Antonovi Húdkovi, Skalička 33 za cenu 55,- Kč/m2 + náklady spojené 
s převodem a GP 

� prodej nově vzniklé stavební parcely č. 518/133 v k.ú. Skalička u Hranic p. 
Jiřímu Peňázovi, Spálov 290 za cenu 345,- Kč/m2 

� prodej nově vzniklé stavební parcely č. 518/134 v k.ú. Skalička u Hranic p. 
Mgr. Petře Králové, Plynárenská 1672, Hranice za cenu 345,- Kč/m2 

� prodej nově vzniklé stavební parcely č. 518/136 v k.ú. Skalička u Hranic p. 
Mgr. Richardu Zavřelovi a Mgr. Janě Zavřelové, Teplice n/B 105, za cenu 
345 ,- Kč/m2 

� prodej nově vzniklé stavební parcely č. 518/137 v k.ú. Skalička u Hranic 
manželům Romaně a Markovi Antolíkovým, Hromůvka 1883, Hranice za 
cenu 345,- Kč/m2 

� prodej nově vzniklé stavební parcely č. 518/138 v k.ú. Skalička u Hranic p. 
Petře Páleníkové, Tř. 1. Máje 1621, Hranice za cenu 345,- Kč/m2 

� prodej nově vzniklé parcely č. 518/139 v k.ú. Skalička u Hranic p. Alešovi 
Kalužovi, Hromůvka 1876, Hranice za cenu 345,- Kč/m2 

� prodej části parcel č. 499/3, 499/17, 499/19, 499/24 v k.ú. Skalička u 
Hranic za cenu 25,- Kč/m2  zemědělské společnosti Skalagro, a.s. 

� pronájem části pozemku parc. č. 350/1 v k.ú. Skalička u Hranic za cenu 1,- 
Kč/m2 p. Jaroslavu Baštánovi, Skalička 89 

� pronájem části pozemku parc. č. 300 v k.ú. Skalička u Hranic za cenu 1,- 
Kč/m2 p. Antonínu Kučovi, Skalička č. 69 

� pronájem  pozemku parc. č. 142 v k.ú. Skalička u Hranic za cenu 1,- 
Kč/m2 p. Jaromírovi Honešovi, Skalička 153 

� pronájem  části pozemku parc. č. 133 v k.ú. Skalička u Hranic za cenu 1,- 
Kč/m2 p. Ivovi Pitronovi, Skalička 151 

� projednání návrhu smlouvy s ČEZ o připojení 9 RD 
� rozpočtové opatření č. 2/2010 dle předloženého návrhu 



� projednání nákupu traktorku na sečení trávy se sběrným košem do 
100 000 Kč 

� projednání nákupu traktoru pro potřeby obce do 120 000 Kč 
� projednání žádosti příspěvku TJ Sokol ve výši 30 000 Kč ve formě 

bezúročné půjčky na 1 rok 

Zastupitelstvo obce po projednání vzalo na vědomí: 

� informaci starostky 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

� 41/ZO-2010 - prodej parcely č. 295/2  v k.ú. Skalička u Hranic panu 
Jaroslavu Juráňovi, Skalička 167, za cenu 55,- Kč/m2 + náklady spojené 
s převodem a GP 

� 42/ZO-2010 - prodej parcely č. 295/3 v k.ú. Skalička u Hranic manželům 
Marii a Antonovi Húdkovi, Skalička 33 za cenu 55,- Kč/m2 + náklady 
spojené s převodem a GP 

� 43/ZO-2010 - prodej nově vzniklé stavební parcely č. 518/133 v k.ú. 
Skalička u Hranic p. Jiřímu Peňázovi, Spálov 290 za cenu 345,- Kč/m2 

� 44/ZO-2010 - prodej nově vzniklé stavební parcely č. 518/134 v k.ú. 
Skalička u Hranic p. Mgr. Petře Králové, Plynárenská 1672, Hranice za 
cenu 345,- Kč/m2 

� 45/ZO-2010 - prodej nově vzniklé stavební parcely č. 518/136 v k.ú. 
Skalička u Hranic p. Mgr. Richardu Zavřelovi a Mgr. Janě Zavřelové, 
Teplice n/B 105, za cenu 345 ,- Kč/m2 

� 46/ZO-2010 - prodej nově vzniklé stavební parcely č. 518/137 v k.ú. 
Skalička u Hranic manželům Romaně a Markovi Antolíkovým,Hromůvka 
1883, Hranice za cenu 345,- Kč/m2 

� 47/ZO-2010 - prodej nově vzniklé stavební parcely č. 518/138 v k.ú. 
Skalička u Hranic p. Petře Páleníkové, Tř. 1. Máje 1621, Hranice za cenu 
345,- Kč/m2 

� 48/ZO-2010 - prodej nově vzniklé parcely č. 518/139 v k.ú. Skalička u 
Hranic p. Alešovi Kalužovi, Hromůvka 1876, Hranice za cenu 345,- Kč/m2 

� 49/ZO-2010 - prodej části parcel č. 499/3, 499/17, 499/19, 499/24 v k.ú. 
Skalička u Hranic za cenu 25,- Kč/m2  zemědělské společnosti Skalagro, 
a.s. 

� 50/ZO-2010 - pronájem části pozemku parc. č. 350/1 v k.ú. Skalička u 
Hranic za cenu 1,- Kč/m2 p. Jaroslavu Baštánovi, Skalička 89 

� 51/ZO-2010 - pronájem části pozemku parc. č. 300 v k.ú. Skalička u 
Hranic za cenu 1,- Kč/m2 p. Antonínu Kučovi, Skalička č. 69 

� 52/ZO-2010 - pronájem  pozemku parc. č. 142 v k.ú. Skalička u Hranic za 
cenu 1,- Kč/m2 p. Jaromírovi Honešovi, Skalička 153 



� 53/ZO-2010 - pronájem  části pozemku parc. č. 133 v k.ú. Skalička u 
Hranic za cenu 1,- Kč/m2 p. Ivovi Pitronovi, Skalička 151 

� 54/ZO-2010 - návrh smlouvy s ČEZ o připojení 9 RD dle předloženého 
návrhu 

� 55/ZO-2010 - rozpočtové opatření č. 2/2010 dle předloženého návrhu 
� 56/ZO-2010 - nákup traktorku na sečení trávy se sběrným košem do 

100 000 Kč 
� 57/ZO-2010 - nákup traktoru pro potřeby obce do 120 000 Kč 
� 58/ZO-2010 -  žádost o  příspěvek TJ Sokol ve výši 30 000 Kč ve formě 

bezúročné půjčky na 1 rok 
�  

ZO pověřuje starostku 

� řešit připomínky z dnešního jednání 
� k podpisu projednaných  a schválených smluv 

 
Svatopluk Hadaš                                                 Petra Kočnarová 

             místostarosta            starostka 
 

Usnesení 

ze schůze Zastupitelstva  obce Skalička konané dne 6.10.2010 

v 18.00 hod. v salónku hospůdky u Bagarů 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce projednalo: 

� kontrolu minulého usnesení 
� rozpočtové opatření 3/2010 
� smlouvu o budoucí darovací smlouvě s Olomouckým krajem dle 

předloženého návrhu 
� žádost Trampského sdružení o sponzorský příspěvek na 18. ročník 

Festivalu trampské písně 
� žádost Jaroslava  Juráně o příspěvek na vybudování Včelí farmy Skalička 
� žádost o přidělení dotace včelařům obce Skalička na rok 2010 
� žádost Domova Větrný mlýn Skalička o zproštění placení vývozu odpadu 

klientek dle předloženého návrhu 
� přijetí daru  od Olomouckého kraje na movitý majetek v hodnotě 6 250,- 

Kč pro jednotku sboru dobrovolných hasičů JPO V Skalička 
� znění darovací smlouvy mezi Olomouckým krajem a obcí Skalička dle 



předloženého návrhu na movitý majetek v hodnotě 6 250,-Kč pro 
jednotku sboru dobrovolných hasičů JPO V Skalička 

� podání žádosti do programu MMR – vytyčení cyklostezky Ústí-Hustopeče 
n/B a finanční spolupodíl  obce ve výši 13 500 Kč na tuto akci. 
žádost p. M.Bagary o odkoupení části parcely č. 52 v k.ú. Skalička u 

Hranic 

Zastupitelstvo obce po projednání vzalo na vědomí: 

� informaci starostky 
� žádost p. M.Bagary o odkoupení části parcely č. 52 v k.ú. Skalička u 

Hranic 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

� 59/ZO-2010 - rozpočtové opatření 3/2010 

� 60/ZO-2010 - smlouvu o budoucí darovací smlouvě s Olomouckým 
krajem dle předloženého návrhu 

            61/ZO – 2010 - žádost Trampského sdružení o sponzorský příspěvek na  
            18. ročník Festivalu trampské písně ve výši 5 000,- Kč 

� 62/ZO – 2010 - žádost Jaroslava Juráně o příspěvek na vybudování Včelí 
farmy Skalička ve výši 5 000 Kč 

� 63/ZO – 2010 - žádost o přidělení dotace včelařům obce Skalička na rok 
2010 ve výši 500 Kč/člena včelařské základy a 10,- Kč/včelstvo 

� 64/ZO – 2010 - přijetí daru  od Olomouckého kraje na movitý majetek 

v hodnotě 6 250,- Kč pro jednotku sboru dobrovolných hasičů  
JPO V Skalička    

65/ZO – 2010 -  darovací smlouvu mezi Olomouckým krajem a obcí             
Skalička dle předloženého návrhu na movitý majetek v hodnotě 6 25,- Kč 
pro jednotku sboru dobrovolných hasičů JPO V Skalička 

66/ZO-2010 - podání žádosti do programu MMR – vytyčení cyklostezky 
Ústí-Hustopeče n/B a finanční spolupodíl  obce ve výši 13 500,- Kč na tuto 
akci. 

ZO pověřuje starostku 

� řešit připomínky z dnešního jednání 
� k podpisu projednaných  a schválených smluv 
� ke zjištění úvěrových podmínek na akci Revitalizace návsi obce Skalička 

v celkovém objemu 12 mil. Kč 
           

Svatopluk Hadaš-místostarosta       Petra Kočnarová - starostka 



Usnesení 

z ustavující schůze Zastupitelstva  obce Skalička konané dne 

9.11.2010 v 19.00 hod.  v salónku hospůdky u Bagarů 

------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

� složení slibu všech zvolených  členů zastupitelstva obce Skalička  pro 
volební období 2010-2014 a to v souladu s § 69, zákona o obcích 
- p. Petra Kočnarová 
- p. Václav Váňa 
- p. Zbyněk Kamas 
- p. Karel Ovčačík 
- p. Jaromír Vozák 
- p. Ing. Patrik Janda 
- p. Eva Cifrová 

Zastupitelstvo obce určuje: 

• zapisovatelku p. Miladu Mrhalovou 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 

• 1/ZO-2010 – prodloužení jednacího  a organizačního řádu na 
volební období 2010 -2014 

• 2/ZO-2010 – program ustavujícího zasedání zastupitelstva obce 
Skalička dle předloženého návrhu 

• 3/ZO-2010 – ověřovatelé zápisu p. Jaromíra Vozáka a p. Karla 
Ovčačíka 

• 4/ZO-2010 – pro volební období 2010-2014  - dva místostarosty a 
jejich funkci jako neuvolněnou 

• 5/ZO – 2010 – v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, 
funkci starostky jako dlouhodobě uvolněnou 

• 6/ZO-2010 – mandátovou  a volební komisi ve složení – Krasňák 
Petr ml. – předseda a dva členové: Hadaš Svatopluk a Petr Ovčáčík 

• 7/ZO-2010 - v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o 
obcích odměnu za výkon funkce neuvolněným členům 
zastupitelstva měsíčně  dle předloženého návrhu, přičemž odměna 
bude poskytována od 1.12.2010 

• 8/ZO-2010 – používání soukromých vozidel k výkonu funkce mimo 
obec pro starostku obce  HYUNDAY  LANTRA, 1,6 GLS, SPZ 
1M7 57-38 a MITSUBISHI OUTLANDER, 2.0 , SPZ 3M9 10-96 



• 9/ZO-2010 – používání soukromého vozidla k výkonu funkce mimo 
obec pro místostarostu p. Václava Váňu  - ŠKODA OCTAVIA, 1,9 
TDI   SPZ 2M1 45-34 

• 10/ZO-2010 – používání soukromého vozidla k výkonu funkce 
mimo obec pro místostarostu p. Zbyňka Kamase  - ŠKODA FABIA 
1,2   SPZ 2M2 16-41 

• 11/ZO-2010 – zadání pořízení územní studie pro lokalitu Z3/3, 
která byla vytvořena změnou ÚP č. 3 obce Skalička 

• 12/ZO – 2010 – člena Školské rady pro období 2010-2014 -  p. 
Zbyňka Kamase – místostarostu obce 

•  
Zastupitelstvo obce Skalička po projednání volí v souladu  se  zákonem  o 

obcích: 

• starostku obce p.  Petru Kočnarovou, nar. 6.5.1976, bytem   Skalička  
č. 11 

• I. místostarostu obce p. Václava Váňu, nar. 23.12.1946, bytem Skalička 
č. 122 

• II. místostarostu obce p. Zbyňka Kamase, nar. 29.5.1970, bytem 
Skalička č.  7 

• předsedu finančního výboru  -            p. Jaromíra Vozáka, Skalička  164 
• předsedu kontrolního výboru  -          p. Karla Ovčačíka, Skalička 154 
• předsedkyni kulturního výboru -       p. Evu Cifrovou, Skalička  81  
• členy finančního výboru ve složení:   ing. Patrik Janda, Skalička  128 

                                                               Bc. Lenka Hrušková, Skalička 166 
• členy kontrolního výboru ve složení: Eva Cifrová, Skalička   81 

                                                               Jaromír Honeš, Skalička   153 
• členy kulturního výboru ve složení:  Zbyněk Kamas, Skalička   7 

                                                              Petr  Ovčáčik, Skalička   144 
                                                              Lenka Šrámková, Skalička    52 
                                                              Ludmila Sehnalová, Skalička   155 
                                                              Hana Hložková, Skalička    16 
                                                              Eva Juráňová, Skalička    129 

Zastupitelstvo obce Skalička  po projednání zřizuje v souladu s § 117 odst. 2 a 

§ 84 odst. písm. l: 

• Finanční výbor 
• Kontrolní výbor 
• Kulturní výbor 
 

Václav Váňa - místostarosta  Petra Kočnarová  -  starostka 



J U B I L A N T I  

Leden:    Brázda Pavel č. 131  50 let 

    Volková Jarmila č. 117  50 let 

    Mrhal Jaroslav č. 21  81 let 

    Vykopal Miloslav č. 85  82 let 

    Mrhal Stanislav č. 76  84 let 

    Humplíková Božena č. 12 86 let 

    Ivanová Milada č. 124  87 let 

   Icelová Marie č. 64   88 let 

 

Únor:    Vykopalová Anna č. 92  90 let 

 

Březen:    Masařík Josef č. 18   50 let 

    Klvaňa Josef č. 133   70 let 

    Stržínková Zdeňka č. 28  80 let 

    Šindelková Ludmila č. 62 88 let  

 

Duben:    Štěpán Josef  č. 163  50 let 

    Zlámal Jiří č. 60   60 let 

    Juráň Jaroslav  č.87   60 let 

    Průchová Maruše č. 1  60 let 

    Stržínková Božena č. 133 89 let  
   



Zajímavosti z naší knihovny 

 Blíží se konec kalendářního roku a všichni bilancujeme své 
úspěchy za uplynulý rok. Dovolím si i já přispět alespoň malou troškou 
k velkým úspěchům obecního úřadu, kterých v letošním roce dosáhl. 

 Co mě k tomu přivedlo? Zarazila mě zpráva v televizi, že náš národ 
se řadí po stránce gramotnosti a svými znalostmi mezi poslední státy 
Evropy. Jak to můžeme zlepšit?  Nejen poslechem televize a rádia, 
sjížděním informací na internetu, ale také četbou. Naše knihovna patří ke 
Střediskové knihovně v Hranicích. Dvakrát ročně je doplňována novou 
literaturou. Svým interiérem, výzdobou a počtem knih se řadíme na 
přední místo mezi pobočkami střediska Hranice. Co Vám nabízíme? 
Spoustu knih různého žánru a také i časopisy. Můžete si půjčit Květy, 
Vlastu, Reflex, Zahrádkář, Sedm, Rytmus života a Pestrý svět. Půjčovní 
doba je každé pondělí od 16.00 do 18.00 hod. Roční symbolický 
poplatek je pro pracující 20,- Kč, pro děti, studenty a důchodce 10,- Kč. 

 Na závěr Vám přeji klidné a pohodové prožití svátků vánočních, do 
dalšího roku hodně zdraví, osobních a pracovních úspěchů. 

 V novém roce se těším na Vaši návštěvu. Přijďte, určitě nebudete 
zklamáni. 

 

            Marie Foltýnková, knihovnice 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zprávičky z naší školičky 

 Na konci roku bývá zvykem, že se lidé zamýšlejí nad rokem 
uplynulým, nad tím, co v jejich životě nevyšlo zrovna tak, jak by si 
přáli, co se naopak povedlo. My ve školce to máme trochu jinak. Náš 
rok není kalendářní, ale školní, od září do srpna, takže pracovně 
hodnotíme jindy. Samozřejmě, že i nás se týká to lidské bilancování 
na konci roku kalendářního. A proto bychom zde chtěli hlavně 
děkovat. Při udílení Zlatých slavíků i Oscarů se děkuje rodině, 
přátelům, režisérům, manažerům, sponzorům. My bychom chtěli 
poděkovat zejména Obecnímu úřadu ve Skaličce (nejvíce paní 
starostce) za novou krásnou zahradu a za celoroční spolupráci. A 
hned potom rodičům, „našich“ dětí za to, že jsou tvořiví, hraví, že 
nezkazí žádnou legraci a zapojí se do všeho, co si na ně vymyslíme. 
Děkujeme za drobné i větší dary, dárky, opravy, materiální i finanční 
výpomoc. Musím zmínit pana Ulrycha, který přispěchá okamžitě, když 
je potřeba něco opravit nebo vylepšit. I my máme své sponzory, kteří 
přispívají poměrně vysokou částkou na náš maškarní karneval. Jejich 
zásluhou se děti mohou těšit na bohatou tombolu. Nebudeme je 
všechny jmenovat, ale jsou ze Skaličky  a my si vážíme toho, že na 
děti nikdy nezapomenou. Děkujeme Vám, milí dárci a dovolím si vás 
zase v novém roce oslovit. 

 Přejeme všem klidné prožití vánočních svátků a v novém roce 
zejména hodně štěstí a zdraví, pohody a milých úsměvů. 

 

   
   
  

 

 

 

 

Všichni ze školky ve Skaličce 



 

Základní škola Skalička 

Letošní školní rok jsme začali opravdu netradičně - „ Dnem otevřených dveří“, 
kdy jsme s dětmi hned po příchodu do školy  nacvičili básničky, písničky i 
taneček pro hosty a veřejnost. Ti měli možnost nahlédnout do naší školy a také 
si posedět v naší zahradní školičce, kterou nám slavnostně předala paní starostka 
na konci minulého školního roku. My jsme zahradní školičku již využili na 
čtení, výuku anglického jazyka či prvouky v několika teplých podzimních 
dnech. Krásných podzimních dnů jsme také využili  ke zpestření výuky 
procházkami do přírody- v parku žáci postavili domečky pro zvířátka z 
nasbíraných přírodnin. Pozorovali rozmanitost přírody a vnímali její krásu. 
V pracovních činnostech si vyrobili z nasbíraných vylisovaných listů skřítky 
Podzimníčky. Další příjemná vycházka byla do Kamence, kde jsme si všímali 
změn přírody , žáčci si vyrobili papírovou lodičku, pouštěli si ji po řece Bečvě a 
tím se rozloučili s létem.  Sportovně nadaní žáci reprezentovali naši školu v 
závodech Triatlonu, který se pořádá každoročně ve spolupráci se ZŠ  v Ústí. 
Žáci ukázali své sportovní nadání a týmového ducha a přivezli zlaté ocenění. 
Soutěživého ducha nezapřela Maruška Žeravíková, která získala ve velké 
konkurenci výborných zpěváků v Přerově  krásné 2. místo. Svou bojovnost si 
také vyzkoušeli žáci na krajském šachovém turnaji v Olomouci. Za krásnou 
reprezentaci naši školy děkujeme a gratulujeme! Na konci září jsme navštívili 
v Hranicích výstavu starobylé třídy, kde jsme se měli možnost posadit do lavic 
našich babiček a dědečků, zhlédli jsme spoustu zajímavých učebních pomůcek 
té doby. Na koncert M. Růžičkové nás pozvali p. učitelky z MŠ Ústí, kde jsme si 
společně s malými dětmi i s ženami z Domova Větrný mlýn zasoutěžili, 
zazpívali i zatančili. Do naší MŠ jsme byli pozváni na jablíčkovou hostinu, 
kterou připravily paní učitelky spolu s dětmi. Byly to samé dobroty hlavně 
z jablíček a moc jsme si pochutnali.  V říjnu jsme navštívili Aragonitové jeskyně 
v Teplicích, kde jsme obdivovali krásy vytvořené přírodou a odpoledne jsme se 
těšili na Strašidlácký bál v maskách, tancovali jsme a hráli různé hry. Přespali 
jsme ve škole a  druhý den jsme si ve skupinkách vyrobili plakáty na oslavu naší 
republiky a také pamlsek - nepečenou roládu.   V předvánoční čas jsme si 
vyzdobili obě třídy anděly, čerty a Mikulášem, těšili jsme se z jejich příchodu a 
dárků, které nám donesli. Byli jsme také pouštět balónky Ježíškovi. Při vánoční 
besídce se seznamujeme s tradicemi  Vánoc. Vysvětlíme si, co je to advent, proč 
zdobíme stromeček, jaké u nás zachováváme štědrovečerní zvyky a tradice a 
pouštíme lodičky (ořechová skořápka a svíčka), rozkrájíme jablíčka aj. Nejvíce 
se těšíme na rozbalování dárků, které si vzájemně přineseme.Vánoce ve škole 
končíme koledováním ve Skaličce s přáním zdravého a šťastného nového roku.          

                                                                                     Mgr. Hana Svítková                 



Příspěvek z Domova Větrný mlýn Skalička 

Rok uplynul jako voda a zase tu máme Vánoce. Není to tak dávno, co 
jsem psal příspěvek do Zpravodaje k Vánocům 2009. I na stránkách našeho 
interního časopisku Mlýnek jsem si povzdechnul jak ten čas rychle běží. No ale 
takový už je život a my se s tím musíme, ač neradi, smířit. Vánoce patří 
především dětem. Pro ně je to čas kouzel, překvapení, pohádek a dárků. U nás 
máme takových „dětí“ 76. Nic na tom nezmění to, že některým je kolem 
šedesátky a převážná většina je už dávno plnoletých. Prostě to tak příroda 
zařídila. Naše děvčata se dovedou radovat opravdu jako malé děti. Skoro si 
myslím, že my, tak zvaně vážení a vážní dospělí, bychom si z nich mohli vzít 
alespoň trošku příklad. Proč neuvěřit na chvilku na Ježíška a kouzla pohádek, 
která k Vánocům patří. Je to ale těžké. Viďte. Doba bezstarostného dětství, 
nezkušeného mládí a malin nezralých dávno uplynula a nastoupila realita 
života, která mnohdy nebývá veselá. Konec roku ale také bývá příležitostí 
k ohlédnutí za rokem uplynulým. Z tohoto pohledu patřil rok 2010 do řady těch, 
které ničím velikým a zvláštním nevybočují z řady roků předchozích. Po 
kostrbatém začátku se vše usadilo do vyjetých kolejí. Začátky roků jsou v naší 
oblasti – sociální služby, každoročně těžší. Není znám rozpočet. Existuje jakási 
nejistota v tom, jestli bude dostatek peněz. Jak to vlastně všechno bude. 
Během roku jsme ale pracovali stejně jako v letech předchozích. Uskutečnili 
jsme mnoho akcí pro klientky. Byli jsme i letos na ozdravných pobytech a 
rekreacích. Pozvali jsme k nám rodiče i veřejnost při příležitostech Vítání léta, 
Dnů otevřených dveří apod. Ostatně veřejnost k nám může přijít kdykoliv. 
Zůstáváme nadále otevřeným zařízením a rádi uvítáme každého kdo má o naše 
počínání zájem a chce se seznámit s tím, jak naše děvčata žijí. Také se nám 
podařilo, ostatně jako každý rok, něco opravit a vybudovat. Za podstatné 
považuji rekonstrukci elektrorozvodů na hlavní budově – zámečku. To byla 
náročná práce, která navíc byla realizována za plného provozu. My prostě 
nemáme kam děvčata odvézt. Touto cestou tedy chci poděkovat všem našim 
zaměstnancům, kterých se tyto opravy dotkly nejvíce.  Musím zde však zmínit i 
to co se nepovedlo. Tím je bezesporu okolnost, že se nepodařily sehnat finanční 
prostředky na již vypracovaný a schválený projekt přístavby lůžkového 
pavilonu. Nicméně projekt nezapadl a paní náměstkyně hejtmana mě ujišťuje o 
tom, že se snaží „všudemožně“ prostředky získat. Závěrem bych chtěl zmínit 
tradičně výbornou spolupráci s obcí Skalička. Děkuji paní starostce, ale i 
ostatním občanům obce, kteří nějakým způsobem zasáhli do života našich 
děvčat a chodu našeho zařízení.Všem bych chtěl popřát spokojené Vánoce a 
hodně zdraví do roku 2011. 

                                                                      

Mgr. Antonín Němec, ředitel 



Okénko do života farnosti 
 

 Vážení spoluobčané ve Skaličce, milí farníci, 
děkuji obecnímu úřadu a paní starostce, že Vás mohu z tohoto místa 
pozdravit na prahu vánočních svátků a nového kalendářního roku. 
 Jeden z největších katolických básníků, kněz Jakub Deml, o 
Vánocích napsal: "Co se stalo, nedá se odestat, a přece Tvým 
Narozením, ó Ježíši - Králi, tolik se mění a odestává, že na všem je to 
znát a od Světce i od hříšníka zasluhuješ chvály."  
 Též naše farnost má zač Pána chválit: o prázdninách ožila fara 
návštěvami skupinek mladých a Bohu díky se nikomu nic zlého nestalo. 
S novým školním rokem začalo nejen vyučování náboženství, ale i 
příprava rodičů a dětí na 1. svaté přijímání. Rozběhly se setkání 
modlitebních skupinek otců, matek a rodin, schází se schóla i ministranti, 
začala příprava dospělých na křest, vyvrcholila příprava biřmovanců, 
kterým svátost udělil otec arcibiskup. 
 Poděkovat chci také lidem, zvláště paní starostce a zastupitelům za 
práci ve prospěch obce a také za opravu prostranství před lesní kaplí, 
kterou obec zorganizovala. Všem, kdo se na chodu obce podílejí přeji 
vytrvalost ve všech dobrých předsevzetích a každoročně čerstvou 
inspiraci. 
 Ve farnosti pokračuje příprava opravy farnich chlévů v Kelči, kde 
mají být v budoucnu v podkroví moderní sociální zařízení pro kostel a v 
přízemí široce využitelný sál se zázemím. Žádost o dotaci přes evropské 
fondy nám nevyšla, o dalších možnostech financování jednáme.  
 Básník Jakub Deml zmínil věci, které se "nedají odestat". Když je 
při pohledu zpátky na skoro už uplynulý rok uvidíte, prosím, pokuste se 
je  odevzdat Bohu, ať nejsou zátěží taženou do nového roku! A Vás, 
bratři a sestry ve víře, srdečně zvu k návštěvě svátečních mší svatých 
(ve Skali čce bude letos na št ědrý ve čer opět ve 20.00 hod.),  ať je 
vánoční radost na všem znát.  
        o. Jan Bleša 

 

 

 

 

 



Činnost SDH Skalička 

Činnost sboru a jejich členů v druhé polovině  roku byla velice pestrá a 
časově náročná, od brigád, cvičení, školení, až po zásahy. V brigádnické činnosti 
jsme se zaměřili na údržbu a drobné opravy cisterny, dále na údržbu výstroje a 
zazimování techniky a zbrojnice. V odborné přípravě se naši členové zúčastnili 
školení velitelů a jejich zástupců, které se konalo 6. listopadu v Hrabůvce. Dále 
27. – 28. listopadu proběhl kurz nositele dýchací techniky, kterého se zúčastnil 
J. Řehák. V prosinci také proběhl pravidelný výcvik nositelů dýchací techniky 
v protiplynovém polygonu v Prostějově. 15. září se paní starostka s velitelem 
SDH zúčastnili slavnostního předání techniky a výzbroje dobrovolným 
jednotkám od Krajského úřadu Olomouckého kraje. Naše jednotka dostala 
přenosnou vysílačku, plovoucí a kalové čerpadlo v hodnotě 50 tisíc korun.   18. 
září se naši členové SDH zúčastnili oslav 115 let založení SDH v Ústí, kde po 
slavnostní schůzi zhlédli zásah hasičů z Hranic na hořící auto. V měsíci září se 
také naše cisterna dočkala  prvního ostrého výjezdu. A to 18. září v odpoledních 
hodinách. Jednalo se o  požár balíku lisované slámy na poli. Naše jednotka 
provedla uhašení požáru ještě před příjezdem profesionálních hasičů z Hranic. 

I letošní rok vedení okrsku zorganizovalo 12. listopadu  pravidelné taktické 
cvičení okrsku, pod dohledem  HZS. Námětem cvičení byl požár na polním 
letišti, kde naše jednotka provedla hasební práce pomocí cisterny. Ostatní 
sbory okrsku prováděly plnění cisterny z přehrady pomocí dálkové dopravy 
vody hadicemi. Po ukončení cvičení proběhlo školení těchto zásahových 
jednotek v kulturním domě v  H. Těšících. Tématem byla  první pomoc, kterou 
provedli příslušníci HZS.  Druhé,  neplánované cvičení, nám bylo vyhlášeno 24. 
listopadu v odpoledních hodinách. Jednalo se o  prověřovací cvičení 
profesionální jednotky z Hranic. S tímto cvičením bylo spojené i prověření 
akceschopnosti naší jednotky, jelikož se snažíme o zařazení  do požárního 
poplachového plánu v okolních obcích. Námětem cvičení byl požár trávy 
s následnou evakuací ohroženého dobytka. Hlavním cílem tohoto cvičení bylo, 
vyzkoušet  si  činnost  s vyvedením ohroženého stáda dobytka. Toto 
prověřovací cvičení bylo plně  v režii  Hasičského záchranného sboru ČR a proto 
kritika obecního úřadu kvůli neohlášení cvičení nebyla na místě. Pokud se nám 
snaha o zařazení jednotky do požárního poplachového plánu v okolních obcích  
podaří už příští rok, tak se může stát, že zazní siréna, ale nemusí se jednat o 
požár v naší obci. Doufejme, že nás  většina našich spoluobčanů pochopí a 
podpoří v této nelehké, ale potřebné hasičské práci.Závěrem bych chtěl 
jménem SDH Skalička poděkovat  všem hasičům, občanům, sponzorům a 
obecnímu úřadu,  za podporu a práci pro sbor  a zásahovou jednotku obce a 
také všem popřát krásné Vánoce a šťastný nový rok.     J.Honeš, velitel SDH 



Výsledky dětské výtvarné soutěže, s názvem: 

Jak vidím vánoční stromeček já ,,dítě“ 

Tato soutěž proběhla na  vánoční výstavě, která se konala 11. – 12.prosince 

v místní sokolovně. Dětské kresby hodnotila vybraná desetičlenná komise, 

která rozhodla takto: 

Kategorie  3 – 6 let               1.místo   LUCIE  KOČNAROVÁ 

Kategorie  7 – a víc let         1.místo   ALŽBĚTA  BARTOŠOVÁ 

Návštěvníci mohli rovněž hodnotit obrázky, bez rozdílu zařazení do kategorií, a 

rozhodli takto: 

                                             1.místo   MARTIN  KOČNAR 

Vítězům móóóc gratulujeme a všem byla předána vítězná odměna. 

Samozřejmě děkujeme všem ostatním dětem. Všechny obrázky byly 

moc krásné, ale vyhrát může jen jeden – bohužel 

 

TJ SOKOL SKALIČKA  

Okresní soutěž "skupina B" okresu Přerov – podzimní výsledky 

Pořadí Tým  Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body 

1 SK Hranice "B"  13 11 0 2 48:15 33 

2 Sokol Radslavice "B"  13 9 2 2 39:20 29 

3 Sokol Jezernice  13 9 2 2 31:21 29 

4 Spartak VTJ Lipník/Bečvou "B"  13 8 2 3 25:14 26 

5 Sokol Prosenice  13 7 2 4 26:23 23 

6 FC Dukla Hranice  13 7 1 5 35:27 22 

7 Sokol Skalička  13 7 1 5 29:28 22 

8 FKM Opatovice/Všechovice "B"  13 5 4 4 24:16 19 

9 Žákovice 13 4 3 6 33:32 15 

10 Sokol Horní Nětčice 13 4 3 6 27:38 15 

11 Sokol Bělotín "B"  13 4 2 7 14:29 14 

12 Sokol Černotín 13 3 1 9 14:25 10 

13 Sokol Hustopeče "B" 13 1 0 12 11:35 3 

14 Sokol Drahotuše 13 0 1 12 13:46 1 

www.fotbalskalicka.cz 

 



Novodobá historie – rok 1966 

Předsedou MNV ve Skaličce je Květoslav Foltýnek a náměstek předsedy, 
František Pavlík.Oproti roku 1965 nastala změna v počtu Ra MNV ze 7 na 6 
členů. Pro neplnění funkce byl zbaven členství Kabeláč Josef. Ve zvelebení a 
zkrášlení obce, byla vytvořena hodnota díla za 260.000kč, při odpracování 
11.850 brigádnických hodin. Občané a spoluobčané organizace NF a JZD se 
podíleli na opravě místní školy. Svépomocí bylo vybudováno 150m kanalizace 
před domy č.p. 62, 67, 68, 69, 70, 71, 72, a 111.Byla zahájena přestavba stodoly 
K.Humplíka na nové pohostinství, ve spolupráci stavební čety JZD a jednotou 
lidového spotřebního družstva Přerov. 

Byla upravena náves a předzahrádky. Byla provedena oprava autobusové 
čekárny, kterou opravili pracovníci USP ve Skaličce. Pro udržení pořádku a 
čistoty bylo v čekárně zřízeno osvětlení, zabudovala se tam zářivka. Pro 
bezpečnost při přechodu přes Bečvu bylo vybudováno nové osvětlení před 
lávkou. Tyto akce provedlo MNV z vlastních zdrojů. Mimo obec byla vyspravena 
silnice Skalička- Horní Těšice, která stála 80.000Kč. Zde bylo odpracováno 800 
brigádnických hod.V JZD byla brigádnická práce zaměřena na sklizeň travičky, 
brambor, sena, obilovin, řepy. Žáci ze ZDŠ pomáhali při sběru rybízu, jahod a při 
sklizni brambor.  Škola: ředitel V.Přikryl a učitelka M.Foltýnková. Školu 
navštěvovalo celkem 37 žáků, kteří navštěvovali první až pátý ročník.  
Knihovna: má celkem 1.206 svazků. Počet stálých čtenářů je 116.  

JZD: při výroční členské schůzi byli zvoleni do vedení: předseda -Vrba Fr., 
ekonom -Vozák J., agronom - Pavlík Fr., zootechnik  – Humplík K., mechanizátor 
- Matyska J. Z vedení odešel Machyl Fr., který přešel do ekonomického úseku. 
Družstvo hospodařilo na 1112ha zemědělské půdy, z toho 833ha orné. Stav 
dobytka: skot-830ks, prasata- 1118ks, koně 49ks. Během roku bylo 
odpracováno 148.339 jednotek to je o 6000 víc než stanovil plán. V družstvu 
pracovalo 272 stálých pracovníků s věkovým průměrem 47,9 roků. Průměrný 
plat činil 1.036 Kč. TJ Sokol: předseda- Zamazal V. a tajemníkem Kuča S .Byl 
založen nový oddíl kopané, který byl zaregistrován do okresního soutěže IV. 
třídy skupiny B. Vedení se ujal Vozák J. V tomto roce se narodili: Vinklárková 
Ludmila, Janda Stanislav, Baštán Jaroslav, Vozáková Hana, Valchař Jiří,  Uhrová 
Pavlína, Pavlík Libor, Kovářová Jana.  Sňatky: Bagar Miroslav s Trlicovou Janou., 
Kašparová Marie s Macháněm Bořkem, Andrysová Marie s Hudkem Antonínem 
a Reková Marie s Bartošíkem Martinem. Opustili nás: Váňová Božena, 
Mikšánková Františka, Skočková A., Vinklárková Marie. 

 Zemřel Vladimír Zamazal, který tragicky zahynul při pádu z třešně. Byl 
dlouholetým zapisovatelem kroniky. 



…nejcennějším kapitálem má být investice do vlastního zdraví,  
ovšem málo kdy tomu tak je. 

Cítíte se unavení a pod tlakem? Chcete navodit optimální stav Vašeho těla, mysli   i duše 
v této uspěchané době?  Pomůžeme Vám spolu s buněčnou výživou! 

Buněčná výživa je sestavena tak, že buňky v našem těle jsou plně vyživovány. Toto 
našim buňkám umožňuje růst, regeneraci a vykonávání své funkce s největší 
efektivností, která je možná. Výsledek je, že se cítíme a vypadáme lépe a jsme také 
schopni mít větší obranyschopnost proti chorobám a také kontrolovat naši váhu, 
pokud je to potřeba. Buněčná výživa začíná používáním kompletního výživného 
programu, který zahrnuje všechny základní mikroživiny. Jeden z hlavních rozdílů v 
buněčné výživě je, že výjimečný výživný program je dobrý začátek. Jednoduše jen 
používání dobré výživy nezpůsobí ten rozdíl, pokud Vaše tělo není schopno plně 
strávit a ještě důležitěji absorbovat všechny živiny. Většina živin, které 
konzumujeme jsou absorbovány do našeho těla prostřednictvím klků v tenkém 
střevě, což jsou malé výběžky, které jsou specializovány na absorbování živin. 
Mnoho z nás jí správně, ale zdaleka nedosahujeme plné výživné hodnoty. Jeden z 
velmi důležitých účinků buněčné výživy je jistota, že naše tělo absorbuje nejvyšší 
možný rozsah výživy, kterou požíváme. Tímto způsobem můžeme jednat proti 
některým škodlivým efektům jako: špatné stravovací návyky, stres a dokonce i 
menší nemoci, čímž začne proces regenerace a povzbuzení buněk správnou 
výživou. Herbalife poskytuje nejlepší možné byliny a mikrovýživu, která je v 
jednoduché a příjemné formě na užívání. Je také sestavena tak, že naše tělo je 
schopno vstřebat všechny výživné látky, které naše buňky mohou efektivně a 
kompletně využít. Přirozeným výsledkem tohoto procesu je, že jsou naše buňky 
lépe vyživovány. Jak my toto můžeme pocítit? Celkovým vzrůstem energie, vitality 
a činnosti. Zároveň si můžeme být jisti, že dostáváme ten druh výživy, který nám 
pomůže s lepší prevencí a bojem proti chorobám. Zjistíte, že se Vaše zdraví 
dostane na novou, více vitální úroveň. Cítíte se lépe a živěji.  Je těžké projít 
všechny výživné a biochemické aspekty v několika odstavcích. Na druhou stranu je 
jednoduché vyzkoušet buněčnou výživu a cítit ten rozdíl! 

Tady je naše doporučení, jestliže hledáte takový nutriční program, který Vám 
pomůže cítit rozdíl, tak my jsme přesvědčeni, že najdete, co hledáte v buněčné 
výživě Herbalife. 

 

V případě zájmu, informace či porady kontaktujte nás. 

Nezávislé Wellness poradenství  ZELENÝ LIST – www.snidejzdrave.cz/zelenylist 

tel:774334931,e-mail:zeleny-list@email.cz, web: www.hubnete.cz/zelenylist 



Chcete odstartovat rok 2011 v lepší kondici? Přemýšlíte, jak se zbavit 
přebytečných (kilo)gramů z vánočních dobrot? Máte rádi pohyb na 

čerstvém vzduchu? 

pak vás zveme na 

ZIMNÍ VANDR ZIMNÍ VANDR ZIMNÍ VANDR ZIMNÍ VANDR (druhý)(druhý)(druhý)(druhý)    
Kdy ? Úterý 28.12.2010  

Kam ? Hranická Hůrka  – Sv. Jan + oběd (Teplice nebo Hranice) 

Trasa ? Skalička – Ústí – Teplice n.B. – Hranická propast – Sv. Jan  – 
zasloužený oběd a zpět (letos snad bez busu) 

Co s sebou ? Rodinu, sousedy, přátelé Skaličky, dobrou náladu , 
tekutý doping, něco malého na zub, peníze na oběd, 
čelovky,… 

Sraz ?  Pěší: v 9:45  na zastávce točna  

NEBO  

Ostatní:  busem  do Teplic, odjezd v 11:32 (to čna), kde se     
obě  skupiny spojí 

 

Těšíme se na hojnou účast 

 

TJ Sokol Skali čka 

(Patrik Janda, 775 699620) 

 

* * *  na každého ú častníka čeká v cíli malá odm ěna * * * 

* * *  děti ať si p řinesou banán/pomeran č/jablko/mandarinku * * * 

 

„Vandrujem, vandrujem, Skalička se jmenujem“ 

 



... a jak se udržet v kondici v zimním období?  

 

>> Fotbálek 

Každou něděli od    17:30 do 19:00 ve školní tělocvičně v Kelči, Info. Jarda Škuta  

>> Zumba 

Každé pondělí od 19:00 do 20:00 v kulturáku v Kelči 

Od ledna 2011 se plánuje Zumba ve Skaličce (sokolovna, termin bude 
upřesněn) 

>> Badminton & Ping-pong 

Každé úterý od 18:00 do 19:30 v místní sokolovně, rakety a míčky zajištěny 

>> Cvičení s dětmi 

Každý čtvrtek od 17:00 do 18:30 v místní sokolovně,¨ 

 vede Jana Bagarová 

 

+ nezapomeňte na již druhý ročník Zimního vandru, 28.12.2010 (pozvánka 
v tomto čísle) 

+ sportovní odpoledne pro všechny, 30.12. od 13:00 v sokolovně – badminton, 
ping-pong, piškvorky, člověče nezlob se, pohádky pro děti… 

 

TJ Sokol Skalička přeje všem občanům příjemně prožité  vánoční svátky a 
hodně zdraví a elánu v následujícím  roce. 

***************************************************************** 

 

 

Azylový dům pro Matky s dětmi Valašské Meziříčí, mnohokrát děkuje všem 
občanům za dárečky k vánocům. Jsme velmi  potěšeni spoluprací, která trvá již 
třetím rokem a budeme rádi pokud bude i nadále. 

                                                                      Kolektiv zaměstnanců azylového domu 


